
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 49 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: CONSORZIO ALPE PESCIA – RIASSETTO DELLE STRADE COMUNALI 

CON MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA ALLE STRADE 
CARRABILI E PISTE AGRO SILVO PASTORALI GESTITE DAL 
CONSORZIO TRA LE LOC. ONZO E ALPE PESCIA – RICHIESTA 
ASSENSO – NULLA OSTA. 

 
   L’anno duemilaquindici, il giorno  28 maggio,  alle ore  17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria missiva in data 10.04.2015, il Presidente del Consorzio Alpe Pescia 
chiedeva l’assenso, dell’Amministrazione Comunale, affinché il Consorzio potesse effettuare, 
sulle porzioni di terreno comunale contraddistinte al NCT foglio 12 mappali 
31,33,495,497,616,615,642, foglio 13 mappali 44, 51, e foglio 26 mappale 1, gli interventi 
manutentivi di cui all’oggetto, come rappresentato dagli elaborati progettuali inoltrati al 
Comune; 
 
Considerato che, con la stessa missiva il Presidente del Consorzio precisa che l’esito della 
suddetta richiesta condizionerà la fattibilità degli interventi nel suo complesso; 
 
Ritenuto pertanto, di accogliere, la suddetta richiesta in quanto nulla osta al rilascio 
dell’assenso all’effettuazione degli interventi manutentivi in oggetto sulle porzioni di terreni 
comunali individuati ai punti precedenti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di rilasciare, per le ragioni di cui in premessa, l’assenso al Consorzio Alpe Pescia di effettuare, 
sulle porzioni di terreno comunale contraddistinti al NCT foglio 12 mappali 
31,33,495,497,616,615,642, foglio 13 mappali 44, 51, e foglio 26 mappale 1, tra le Loc. Onzo 
e Alpe Pescia, gli interventi manutentivi di cui all’oggetto; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per gli adempimenti di competenza, al Consorzio 
Alpe Pescia ed all’Ufficio Tecnico Comunale; 
 

 


